
Zarządzenie Nr  91/2009 
Wójta Gminy Działdowo 
z dnia 7 sierpnia 2009 r. 

 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2009 r. 
 
    Na podstawie art.30 ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 188 ust.1 pkt.1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm) oraz 
§ 11 pkt 3 Uchwały Nr XXX/229/08 Rady Gminy Działdowo z dnia 30 grudnia 2008 r. w 
sprawie  budżetu na 2009 rok  Wójt Gminy zarządza, co następuje: 
 
§1.1 Dokonać następujących zmian w Uchwale XXX/229/08 Rady Gminy  Działdowo  
        z dnia 30 grudnia 2008r. w sprawie budżetu na rok 2009 poprzez: 
          

a) zmiany w planie dochodów poprzez zwiększenie dochodów o 96.436 zł, zgodnie 
     z załącznikiem Nr 1, 
b) zmiany w planie wydatków poprzez zwiększenie wydatków o 96.436 zł, zgodnie 
      z załącznikiem Nr 2, 
c) zmiany w załączniku Nr 6  - Dochody i wydatki związane z realizacją zadań  
       z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami   

w 2009r. 
 
2.Aktualna kwota budżetu po zmianach wynosi: 
 
   - dochody                                                 27.895.246,58 zł 
                 z tego dochody bieżące             22.815.923,58 zł 
                            dochody majątkowe               5.079.323 zł         
   - wydatki                                                  33.730.681,58 zł 
                 z tego wydatki bieżące               22.394.721,58 zł 
                            wydatki majątkowe               11.335.960 zł 
  
§ 2.Deficyt w wysokości 5.835.435 zł zostanie pokryty przychodami  z: 
       1) zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 4.955.253 zł 
       2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 

gminy, wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1.064.057 zł.  

§ 3.1.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku                
budżetowym 2009 r. 

2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu. 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 91/09 
Wójta Gminy Działdowo 
z dnia 7 sierpnia 2009 r. 

 
Dochody 
Wojewoda Warmińsko-Mazurski, dokonał następujących zmian w planie dotacji: 
Ø decyzją Nr FB 79/2009 z dnia 31 lipca 2009r. zwiększył dotację celową w dziale 852 

rozdział 85214 § 2030 o kwotę 34.130 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa zgodnie z 
postanowieniami art. 147 ust 7 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, 

Ø decyzją  nr FB 70/2009 z dnia 24 lipca 2009r. zwiększył plan dotacji w dziale 852 
rozdział 85219 § 2030 o kwotę 6.476 zł z przeznaczeniem  na dofinansowanie 
zadania wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę 
socjalną w środowisku w roku 2009, 

Ø decyzją nr FB 64/2009 z dnia 21 lipca 2009r. zwiększył dotację celową w dziale 852 
rozdział 85295 § 2030 o 57.493 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, o którym mowa w 
ustawie z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania”, 

Ø decyzją Nr FB 80/2009r z dnia 3 sierpnia 2009r. zmniejszył dotację na § 2010 o 9.309 
zł, zwiększył na § 2030 o 7646 zł .Zmiany wynikają z wejścia w życie z dniem 1 
sierpnia 2009r. nowelizacji ustawy o pomocy społecznej zmienionej ustawą z dnia 23 
stycznia 2009r. o zmianie niektórych ustaw w związku z ze zmianami w organizacji i 
podziale zadań administracji publicznej w województwie oraz w związku z ustawą z 
dnia 18 czerwca 2009r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w 
organizacji i podziale zadań  administracji publicznej w województwie, na mocy której 
do zadań własnych gmin należy opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej. 

 
Wydatki 
W dziale 750 rozdział 75023 przesunięcia środków między paragrafami na bieżące potrzeby 
tj: 
Ø zmniejszenie środków z paragrafu 4430 o 5.000 zł oraz z paragrafu 4750 o 5.000 zł, 
Ø zwiększenie o 10.000 zł na paragrafie 4300.   

W dziale 754 rozdział 75412 przesunięcie środków między paragrafami na bieżące potrzeby 
tj: 
Ø zmniejszenie środków z paragrafu 4210 o 1.500 zł, 
Ø zwiększenie o 500 zł na paragrafie 4700, 
Ø zwiększenie o 1.000 zł na paragrafie 4260,   

W rozdziale 75416 przesuniecie między paragrafami: 
Ø 4210 – zwiększenie o 2.000 zł, 
Ø 4300 – zmniejszenie o 2.000 zł. 

W dziale 851 rozdział 85154 przesunięcia między paragrafami: 
Ø 4010 – zmniejszenie o 1.400 zł, 
Ø 4110 – zmniejszenie o 200 zł, 
Ø 4210 – zwiększenie o 1.200 zł, 
Ø 4410 – zwiększenie o 400 zł. 

W dziale 852 rozdział 85213 zmniejszenie środków na § 4130 o  1.663 zł na składki na 
ubezpieczenie społeczne Rozdział 85214 zwiększenie o 34.130 zł na paragrafie 3110 z 

 



przeznaczeniem na wypłatę zasiłków. W rozdziale 85219  zwiększenie planu na paragrafie 
4010 o 6.476 zł na wypłatę dodatków w wysokości 250 zł miesięcznie na pracownika 
socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, realizującego pracę socjalną w 
środowisku  w roku 2009.  
W rozdziale 85295 zwiększenie planu na paragrafie o 3110 o 49.493 zł oraz  na § 4210 o  
8.000 zł z przeznaczeniem na realizację programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. 
W dziale 900 rozdział 90004 zmniejszenie planu na § 4300 i przeniesienie środków do 
rozdziału 90015 na § 4260 – zwiększenie o 12.000 zł oraz zmniejszenie na § 4270 o 5.000 
zł. 

 


